АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2018                      	         с. Подгорное			                               № 151

О внесении изменений в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 07.11.2013 № 178

В целях приведения нормативно - правового акта в соответствии с требованиями действующего законодательства, на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 07.11.2013 № 178 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
       1.1. В преамбуле постановления слова «Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 N 207 «О форме градостроительного плана земельного участка» заменить словами «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка её заполнения»;
1.2. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденном указанным постановлением:
1)  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Заявителями являются физические или юридические лица (правообладатели земельных участков), либо их уполномоченные представители.»;
       2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу: Администрация Подгорнского сельского поселения.»;
       3) в пункте 10 слова «Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 N 207 «О форме градостроительного плана земельного участка» заменить словами «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка её заполнения»;
       4) в пункте 11.1 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на «в Едином государственном реестре недвижимости»;
       5) в пункте 12 слова «при обращении в МФЦ» заменить на «при обращении в многофункциональный центр (далее - МФЦ)»;
      6) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- отсутствие документации по планировке территории в тех случаях, когда её подготовка является обязательной в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации;
- обращение с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка (далее – ГПЗУ) лица, не являющегося его правообладателем.»;
      7) дополнить раздел 2 пунктом 15.1. следующего содержания:
«15.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.»;
8) наименование раздела 3 дополнить словами:
«в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;
9) пункт 24.1. дополнить словами:
«- при обращении в МФЦ»;
10) дополнить раздел 4 пунктом 32.1. следующего содержания:
«32.1. Заявителю предоставляется возможность получения муниципальной услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), почтовым отправлением, а также посредством личного обращения за получением муниципальной услуги в многофункциональном центре. Организация предоставления муниципальной услуги на базе МФЦ осуществляется в случае наличия заключенного соглашения о взаимодействии, заключенным между Администрацией Подгорнского сельского поселения и МФЦ.»;
11) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, привлеченных организаций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;
12) подпункт 1 пункта 34 изложить в следующей редакции:
«1) Обжалование действий (бездействия) Администрации Подгорнского сельского поселения, должностных лиц Администрации Подгорнского сельского поселения, муниципальных служащих, а также решений, принимаемых (осуществляемых) ими в ходе предоставления муниципальной услуги, производится в досудебном (внесудебном) порядке путем подачи заинтересованным лицом жалобы в орган местного самоуправления или должностному лицу и (или) в антимонопольный орган.
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.»;
13) в приложении № 1 к Административному регламенту аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
        4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

   Глава Подгорнского сельского поселения                                    А.Н. Кондратенко
[bookmark: _GoBack]